



BURMISTRZ MIASTA Ś R O D A W I E L K O P O L S K A

63-000 Środa Wielkopolska, ul. Daszyńskiego 5 • tel. 61 286 77 00 • fax 61 286 77 02
E-mail: burmistrz@sroda.wlkp.pl www.sroda.wlkp.pl

Środa Wielkopolska, dn. 18.06.2024 r.

Zamawiający:

**Gmina Środa Wielkopolska
ul. Daszyńskiego 5
63-000 Środa Wielkopolska**

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy zamówienia publicznego pn.: UBEZPIECZENIE MAJĄTKU I INNYCH INTERESÓW GMINY ŚRODA WIELKOPOLSKA WRAZ Z JEDNOSTKAMI ORGANIZACYJNYMI I INSTYTUCJAMI KULTURY (ogłoszenie nr 2024/BZP 00362268/01 z dnia 2024-06-12).

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą, informuję, że wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w związku z czym przytaczamy ich treść udzielając stosownych odpowiedzi.

Pytanie nr 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert na 26 czerwca 2024r.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 2: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów § 5 pkt 4 Umowy zgodnie z poniższym:

W przypadku uznania odpowiedzialności za szkodę w mieniu Zamawiającego, Wykonawca wypłaca odszkodowanie w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia szkody, a w przypadku gdy wyjaśnienie w tym terminie okoliczności niezbędnych do ustalenia odpowiedzialności Wykonawcy okazało się niemożliwe, odszkodowanie wypłaca się w terminie 14 dni od dnia, w którym przy zachowaniu należytej staranności wyjaśnienie tych okoliczności okazało się możliwe – dotyczy ubezpieczeń dobrowolnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3: Prosimy o wykreślenie zapisów § 5 pkt 5 Umowy, z uwagi na jego tożsamość z punktem poprzedzającym

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 4: Prosimy o zmianę zapisów § 5 pkt 10 Umowy poprzez dodanie „pod warunkiem, że suma ubezpieczenia była ustalona z podatkiem VAT”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie sumy ubezpieczenia zostały ustalone z uwzględnieniem podatku VAT.

Pytanie nr 5: Prosimy o wykreślenie zapisów § 12 Umowy dotyczącego kar umownych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 6: Prosimy o wykreślenie zapisów § 14 ust 1 ppkt 4. Alternatywnie prosimy o doprecyzowanie, że zmiana sum ubezpieczenia może dotyczyć wyłącznie zmiany z wartości ewidencyjnej brutto na odtworzeniową.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie, że zmiana sum ubezpieczenia może dotyczyć wyłącznie zmiany z wartości ewidencyjnej brutto na odtworzeniową.

Pytanie nr 7: Prosimy o doprecyzowanie poniższego zapisu SWZ:

„Ubezpieczeniem objęte jest mienie będące przedmiotem ubezpieczenia bez względu na jego wiek, termin przyjęcia do ewidencji środków trwałych lub udokumentowanie posiadania lub przyjęcia mienia na podstawie, np. umowy, rachunku, faktury; mienie stanowiące własność lub będące w posiadaniu samoistnym lub zależnym (szczególnie na podstawie umów najmu, dzierżawy użytkowania, leasingu lub umów pokrewnych).

Poprzez dodanie postanowienia:

„z zastrzeżeniem że w przypadku szkody konieczne jest udokumentowanie prawa własności przedmiotu ubezpieczenia dotkniętego szkodą”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że będzie dokumentował prawo własności przedmiotu ubezpieczenia dotkniętego szkodą.

Pytanie nr 8: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul (dotyczy klauzul gdzie nie ma tego postanowienia) poprzez dodanie na początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień i Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia strony uzgodniły że

I dalej następuję treść klauzuli

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 9: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym do katalogu klauzul fakultatywnych?

Alternatywnie, czy wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany do Klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym zgodnie z poniższym:

Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji, w przypadku szkody całkowitej, przy wypłacie odszkodowania w przypadku kiedy suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, który uległ szkodzie jest niższa od wartości tego sprzętu na dzień powstania szkody (niedoubezpieczenie). Klauzula dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 10: Prosimy o obniżenie limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym, tak aby obejmowała wzrost wartości majątku do 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu procentowego do 20% oraz wprowadzenie limitu kwotowego 1 000 000,00 zł.

Pytanie nr 11: Prosimy o obniżenie limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu, tak aby obejmowała wzrost wartości majątku do 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 5.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu procentowego do 20% oraz wprowadzenie limitu kwotowego 20 000 000,00 zł.

Pytanie nr 12: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści tej klauzuli zgodnie z poniższym:

Dla środków ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej: – bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, jak i szkodzie częściowej. Bez względu na rodzaj wartości środka trwałego przyjętej do ubezpieczenia (księgowa brutto lub odtworzeniowa), zasada proporcji określona w OWU Ubezpieczyciela nie ma zastosowania przy ustalaniu wysokości szkody oraz odszkodowania, w przypadku szkody całkowitej. W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego, pod warunkiem, że przyznane odszkodowanie przeznaczone będzie przez Ubezpieczonego na zakup lub modernizację innego środka trwałego. Jeżeli mienie ubezpieczone według wartości ewidencyjnej brutto lub odtworzeniowej nie będzie remontowane lub odtwarzane, rozmiar szkody ustalony zostanie w wartości rzeczywistej. Odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat. Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 13: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla Klauzuli szybkiej likwidacji szkód, tak aby obejmowała ona szkody o szacunkowej wartości nie przekraczającej 10.000,00 PLN?

Odpowiedź: Zamawiający zmienia limit na 20 000,00 zł.

Pytanie nr 14: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych?

Alternatywnie prosimy o zmianę tej klauzuli, tak aby miała zastosowanie jedynie do mienia ubezpieczonego w wartości odtworzeniowej lub obniżenie limitu dla tej klauzuli do 200.000,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 15: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla Klauzuli ochrony mienia nieprzygotowanego do pracy w wysokości 200.000,00 na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 16: Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczącej zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych dla wszystkich lokalizacji objętych ochroną ubezpieczeniową. W przeciwnym wypadku prosimy o wykreślenie Klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują się w Załączniku nr 7 do SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że we

wszystkich lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia mają zastosowanie zabezpieczenia zgodne z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 17: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli zmian w odbudowie do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w tej klauzuli w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000,00 zł.

Pytanie nr 18: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla przedmiotowej klauzuli zastrzeżenia, że obowiązuje ona wyłączenie w przypadku zmiany wartości ewidencyjnej brutto na odtworzeniową

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę tylko na wprowadzenie zastrzeżenia, że obowiązuje ona wyłączenie w przypadku zmiany wartości ewidencyjnej brutto na odtworzeniową.

Pytanie nr 19: Prosimy o wyjaśnienie czy wskazany w Klauzuli miejsca ubezpieczenia limit 1.000.000,00 PLN dotyczy ogólnie całej umowy czy każdej nowej lokalizacji objętej ochroną? Prosimy o wprowadzenie w tej klauzuli limitu dla całej umowy ubezpieczenia, na jedno i wszystkie zdarzenia, na nowe lokalizacje.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limit 1 000 000,00 zł w przedmiotowej klauzuli odnosi się do wszystkich nowych lokalizacji łącznie w trakcie okresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 20: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli mienia wyłączzonego z eksploatacji do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w tej klauzuli w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 21: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli czasu ochrony do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z treści klauzuli słów „Odpowiedzialność Ubezpieczyciela powstaje na nowo najpóźniej z chwilą uznania jego rachunku kwotą zaległej składki”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 22: Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności dla Klauzuli zalaniowej do 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 23: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie do katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o zmianę tej Klauzuli tak aby przywrócenie sumy ubezpieczenia dotyczyło wyłącznie jednego takiego przypadku w okresie ubezpieczenia lub odbywało się za zgodą Ubezpieczyciela

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 24: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych zgodnie z poniższym?

Na mocy niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną szkody powstałe podczas prowadzenia prac remontowo-budowlanych, o ile te prace zgodnie z prawem budowlanym nie wymagają pozwolenia na budowę.

Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w tej klauzuli na szkody w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie limitu w tej klauzuli na szkody w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia do wysokości 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 25: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie Klauzuli ubezpieczenia mienia zabytkowego, unikatowego lub przeniesienia jej do katalogi klauzul fakultatywnych

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 26: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli ubezpieczenia nasadzeń drzew i krzewów do katalogu klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 27: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli kosztu dodatkowego utraty wody lub innych cieczy do katalogu klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 28: Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli kosztu dodatkowego wymiany wody w basenie do katalogu klauzul fakultatywnych?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29: Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia.

Pytanie nr 30: Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie tylko wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU wykonawcy w zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk mają zastosowanie tylko wyłączenia odpowiedzialności wskazane w programie ubezpieczenia, w pozostałych ubezpieczeniach postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich ryzyka zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SWZ i programie ubezpieczenia.

Pytanie nr 31: W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informację/potwierdzenie, że zakres ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości fransyz oraz limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia w niniejszej SWZ jest bardzo zbliżony do obecnie posiadanego. Zmiany są niewielkie, np. zwiększeniu uległa wysokość sumy gwarancyjnej w OC z 1 mln zł do 1,5 mln zł, doszły klauzule dot. wymiany wody w basenie oraz kosztu dodatkowego utraty wody lub innych cieczy.

Pytanie nr 32: Prosimy o potwierdzenie, że obowiązującym triggerem w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej jest trigger loss occurrence?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 33: Dla całego zakresu ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie braku ochrony dla szkód lub roszczeń wynikających z przeniesienia wirusa Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji, a także innych chorób zakaźnych dla których ogłoszony został stan pandemii.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 34: Prosimy o wskazanie relacji limitów dla czystych strat finansowych będących następstwem wadliwie wydanych decyzji administracyjnych do limitu dla czystych strat finansowych wskazanego w pozostałej części SWZ. Czy są to limity wspólne, czy też należy traktować je odrębnie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że należy traktować je odrębnie.

Pytanie nr 35: Prosimy o potwierdzenie, że określenie zdarzenie, o ile występuję w SWZ, będzie rozumiane na równi z definicją wypadku występującą we wzorcu umownym oferenta

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje definicje określone w programie ubezpieczenia.

Pytanie nr 36: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności cywilnej, niezależnie od wysokości zgłaszanych roszczeń

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 37: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje w ramach odpowiedzialności cywilnej ochrony w zakresie odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych w szczególności za podlegające mu jednostki służby zdrowia

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 38: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy do danej szkody ma zastosowanie więcej niż jeden sublimit odpowiedzialności, odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu danego wypadku ograniczona jest do wysokości najniższego z sublimitów

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. Jednocześnie Zamawiający nie dostrzega możliwości wystąpienia takiej sytuacji.

Pytanie nr 39: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej za szkody za które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek umownego przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia zakresu własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z ustawy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 40: Czy Zamawiający wykonuje drążenie tuneli, wykopów, rowów, rowów kanalizacyjnych itp. w sposób tradycyjny (otwarty wykop)? Czy też wykorzystuje metodę sterowanych systemów horyzontalnych o maksymalnej średnicy do 5 metrów?

Odpowiedź: Zamawiający nie wykonuje drenaży tuneli wykopów itp. metodą tradycyjną ani metodą sterowanych systemów horyzontalnych, prace te wykonują firmy wyłonione w przetargach które posiadają własne ubezpieczenia.

Pytanie nr 41: Czy Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z Katalogu kosztów dodatkowych w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zasądzonych przez sąd odsetek od ubezpieczonego Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla tego rozszerzenia limitu odpowiedzialności w wysokości 10.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Pytanie nr 42: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu czystych strat finansowych w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej szkód wynikających:

- a) z braku lub ograniczenia możliwości korzystania z rzeczy ruchomej, nieruchomości, przedsiębiorstwa lub gospodarstwa rolnego,
- b) z braku możliwości lub ograniczonej możliwość prowadzenia działalności przez osobę trzecią

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 43: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu czystych strat finansowych w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej poprzez dodanie poniższych wyłączeń odpowiedzialności: Ubezpieczyciel w ramach czystych strat finansowych nie odpowiada za szkody będące konsekwencją:

- a) niewykonania zobowiązania przez ubezpieczonego
- b) przekroczenia kosztów, w tym kosztorysów, kalkulacji wstępnych, budżetów
- c) naruszenia prawa antymonopolowego, czynów nieuczciwej konkurencji, naruszenia zbiorowych

interesów konsumentów;

- d) wad prawnych, naruszenia praw własności intelektualnej, praw własności przemysłowej, udzielania licencji lub franczyz
- e) treści reklamy wyrobów, prac lub usług ubezpieczonego lub jego samego
- f) naruszenia bezpieczeństwa informacji lub ataku komputerowego;
- g) odwołania imprezy masowej, jak również pozostałych imprez
- h) utraty wartości pieniężnych lub papierów wartościowych, obrotu wartościami pieniężnymi bądź

papierami wartościowymi, prowadzenia kasy, realizacji płatności, rozliczeń handlowych, wszelkich transakcji finansowych, obrotu nieruchomościami, sprzeniewierzenia;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na włączenie następujących wyłączeń: c, d, f.

Pytanie nr 44: Prosimy o wyjaśnienie czego dotyczy podlimit odpowiedzialności w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej w wysokości 100,000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki na czyste straty finansowe związane z doradztwem? Jakie doradztwo ma zostać objęte ochroną ubezpieczeniową?

Odpowiedź: Doradztwo może polegać na doradzaniu w programach np. Czyste Powietrze.

Pytanie nr 45: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód w środowisku naturalnym regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności za szkody w środowisku w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 46: Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pracodawcy nie obejmuje szkód w postaci czystych strat finansowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie nr 47: Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód wzajemnych, jeśli mają one postać czystej straty finansowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48: Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód wyrządzonych wskutek posiadania lub użytkowania pojazdów nie podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych, w tym wózków widłowych (pkt 4.32). Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że zakres ten nie obejmuje szkód, które są lub powinny być objęte ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie przedmiotowego rozszerzenia i jednocześnie potwierdza, że zakres ten nie obejmuje szkód, które są lub powinny być objęte ochroną w ramach systemu ubezpieczeń obowiązkowych odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie nr 49: Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego zgodnie z art. 448 kc w związku z art. 23 i 24 kc z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych (pkt 4.35)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 50: Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód wynikających z zaniechania obowiązków nadzorczych określonych w Ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (pkt 4.37)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 51: Dla poniższego zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki (pkt 4.42):

„odpowiedzialność za szkody poniesione przez dalszego producenta z powodu wadliwości produktów dostarczonych przez Ubezpieczonego, powstałe w wyniku ich połączenia lub zmieszania z innymi produktami pochodzącymi od dalszego producenta, albo wskutek dalszego przetwarzania produktu (bez łączenia lub mieszania z innymi produktami);

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 52: Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód powstałych w związku z posiadaniem lub użytkowaniem bezzałogowych statków powietrznych (dronów) o masie startowej do 5 kg, które nie podlegają pod ubezpieczenie obowiązkowe OC operatora dronów (pkt 4.48)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 53: Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód powstałych w związku z posiadaniem lub użytkowaniem sprzętu pływającego, z zastrzeżeniem że ochrona obowiązuje wyłącznie w odniesieniu do sprzętu pływającego napędzanego siłą ludzkich mięśni (pkt 4.49)

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 54: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu odpowiedzialności za szkody będące skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub decyzji administracyjnej przez jednostkę samorządu terytorialnego poprzez dodanie poniższych wyłączeń odpowiedzialności:

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

- a) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa
- b) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu zastępczego, lokalu mieszkalnego,
- c) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie stwierdzono we właściwym postępowaniu sądowym
- d) będące naruszeniem dóbr osobistych
- e) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć
- f) dochodzone w związku z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu
- g) wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia epidemiologicznego

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dodanie wyłączeń z pkt.: d oraz g oraz wyłączone będą szkody spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o których Ubezpieczający wiedział.

Pytanie nr 55: Prosimy o potwierdzenie, że obowiązującym limitem odpowiedzialności dla szkód z tytułu czystych strat finansowych związanych z wykonywaniem władzy publicznej jest 1.500.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki?

Jednocześnie prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności dla powyższego zakresu do 750.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit dla szkód związanych z wykonywaniem władzy publicznej w wysokości 1 000 000,00 zł.

Pytanie nr 56: Prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej oraz wysokości fransyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 57: W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie że ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody polegające na utracie, uszkodzeniu lub zniszczeniu ubezpieczonego mienia będące bezpośrednim następstwem przewidzianego w umowie zdarzenia o charakterze losowym i niepewnym, które wystąpiło nagle, nieprzewidzianie i niezależnie od woli Ubezpieczającego i zaistniało w miejscu i okresie ubezpieczenia oraz że za szkodę uważa się utratę, uszkodzenie lub zniszczenie ubezpieczonego mienia bezpośrednio wskutek objętego umową ubezpieczenia zdarzenia mającego charakter nadzwyczajny, niespodziewany i niezależny od woli Ubezpieczającego

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia obejmuje szkody polegające na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczonego mienia na skutek nagłego, niespodziewanego i niezależnego od woli Ubezpieczającego zdarzenia z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel nie będzie odpowiadał wyłącznie za szkody wskazane w programie ubezpieczenia (inne wyłączenia odpowiedzialności wskazane w OWU Ubezpieczyciela nie mają zastosowania). Zamawiający potwierdza, że ochrona ma obejmować szkody powstałe w miejscu i okresie ubezpieczenia.

Pytanie nr 58: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, zastosowanie mają wskazane w SWZ wyłączenia odpowiedzialności, nawet jeśli OWU Wykonawcy nie przewidują wskazanych w Programie ubezpieczenia wyłączeń odpowiedzialności

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 59: Czy Zamawiający przechowuje maszyny, urządzenia lub sprzęt elektroniczny na podłodze lub poniżej poziomu gruntu? Jakiej wartości jest to sprzęt?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że co do zasady przechowuje maszyny, urządzenia i sprzęt elektroniczny zgodnie z jego przeznaczeniem.

Pytanie nr 60: Czy Zamawiający zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub PSZOK? Jeśli tak proszę o formację:

- a/ Gdzie się znajduje (w jakiej lokalizacji)
- b/ Jakie jest jego otoczenie?
- c/ Czy mienie w nim się znajdujące ma zostać objęte ochroną ubezpieczeniową? Jaka jest suma ubezpieczenia dla tej lokalizacji?
- d/ Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Nadziejewie. Otoczenie to głównie pola uprawne i las. Szczegóły patrz Załącznik nr 7 do SWZ, Tabela nr 2, poz. nr 19. Ponadto patrz Załącznik nr 7 do SWZ, Tabela nr 1.

Pytanie nr 61: Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należyтым stanie technicznym i podlegają regularnie prowadzonym przeglądom technicznym oraz spełniają warunki wynikające z przepisów prawnych, w szczególności:

- a/ ustawy o ochronie przeciwpożarowej
- b/ rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów budowlanych i terenów

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że użytkuje mienie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Pytanie nr 62: Proszę o wskazanie PML

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić wartości PML. Jednocześnie Zamawiający informuje, że lokalizacją o największej wartości mienia jest ul. Daszyńskiego 5 – łączna wartość mienia wynosi ok. 33 000 000,00 zł.

Pytanie nr 63: Czy Zamawiający posiada budynki/obiekty wpisane do rejestru zabytków? Prosimy o wskazanie jakich budynków/obiektów to dotyczy?

Odpowiedź: Zamawiający posiada 3 budynki wpisane do rejestru zabytków:

- Wieża Ciśnień przy ul. Dąbrowskiego w Środzie Wielkopolskiej,
- Ratusz Pl. Zamkowy 1 w Środzie Wielkopolskiej,
- Dwór Koszuty.

Pytanie nr 64: Czy Zamawiający/Ubezpieczony posiada zamontowaną instalację fotowoltaiczną? Jeśli tak, gdzie jest zamontowana i jaka jest jej wartość oraz uzupełnienie poniższych informacji odnośnie Instalacji fotowoltaicznych:

- a/ Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)?
- b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym?
- c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne?
- d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciove przed występującymi prądami rewersyjnymi?
- e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki?
- f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową?
- g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?
- h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu (certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)?
- i/ Jaki jest wiek paneli?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszelkie dane, którymi dysponuje w chwili obecnej znajdują się w Załączniku nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 65: Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak poprosimy o poniższe informacje odnośnie namiotów:

a/ jaka jest ich wartość

b/ czy stanowią one obiektu tymczasowe

c/ jaka jest odporność konstrukcji na działanie ciężaru śniegu

d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów

Odpowiedź: Patrz Załącznik nr 7 do SWZ. W OPZ znajduje się również zapis dot. namiotów nie wykazanych na sumy stałe z sumą ubezpieczenia 20 000,00 zł (w systemie na pierwsze ryzyko). Zamawiający poza wykazanymi w Załączniku nr 7 do SWZ stałymi halami namiotowymi posiada również obiekty tymczasowe, wykorzystywane np. w trakcie imprez.

Pytanie nr 66: Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się pustostany, budynki przeznaczone do rozbiórki? Jeśli tak, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie takich obiektów z ochrony ubezpieczeniowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich lokali.

Pytanie nr 67: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji?

Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla takiego mienia limitu odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 68: Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego od roku 1997

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tego typu szkody nie miały miejsca.

Pytanie nr 69: Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa dla mienia zlokalizowanego na wolnym powietrzu nie dotyczy ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku. W przeciwnym przypadku prosimy o wprowadzenie dla takiego mienia limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia oraz ustanowienia dodatkowych postanowień, że mienie takie jest objęte ochroną od ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku pod warunkiem że mienie znajduje się na terenie ogrodzony, oświetlonym i będącym pod stałym dozorem.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu ubezpieczenia ryzyka kradzieży z włamaniem w odniesieniu do mienia zlokalizowanego na wolnym powietrzu zostaje ograniczona do 50 000,00 zł (dodatkowym warunkiem odpowiedzialności ubezpieczyciela jest to, że mienie takie musi znajdować się na terenie ogrodzonym).

Pytanie nr 70: Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie poniższego zapisu OPZ:

„Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje również szkody w mieniu zabytkowym, zbiorach i eksponatach muzealnych, namiotach będących własnością ubezpieczonego i znajdującym się w nich mieniu. Limit odpowiedzialności dla szkód w namiotach i znajdującym się w nich mieniu wynosi 150 000,00 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia”

Odpowiedź: Limit dotyczy namiotów i mienia się w nim znajdującego. Mienie zabytkowe, zbiory i eksponaty muzealne mają być objęte ochroną ubezpieczeniową do wskazanych sum ubezpieczenia.

Pytanie nr 71: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w procedurze likwidacji szkód z ryzyka ubezpieczenia szyb od stłuczenia, bez wymaganych oględzin Ubezpieczyciela, do wysokości szacowanej szkody 5.000,00 PLN?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 72: Prosimy o doprecyzowanie jaki jest limit odpowiedzialności na:

- namioty
- mienie znajdujące się w namiotach

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z SWZ:

„Limit odpowiedzialności dla szkód w namiotach i znajdującym się w nich mieniu wynosi 150 000,00 zł na jeden i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.”

oraz zamawiający informuje, że namioty są ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka:

„Namioty nie wykazane do ubezpieczenia na sumy stałe

system ubezpieczenia: na pierwsze ryzyko z konsumpcją sumy ubezpieczenia

rodzaj wartości: wartość odtworzeniowa

suma ubezpieczenia: 20 000,00 zł”

Pytanie nr 73: Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk przedmiotem ubezpieczenia nie są objęte drogi oraz mosty (z wyjątkiem dróg i chodników wewnętrznych wskazanych w pozycji Budowle)

W przeciwnym przypadku prosimy o podanie ogólnej wartości dróg (sumy ubezpieczenia), które mają być objęte ochroną ubezpieczeniową oraz zmianę zakresu ubezpieczenia dla tego mienia do ryzyka nazwanych w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 74: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie do katalogu wyłączeń w mieniu od wszystkich ryzyk

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody:

a/ bezpośrednio lub pośrednio powstałe wskutek choroby zakaźnej lub zagrożeniem (obiektownym lub subiektywnym) chorobą zakaźną, chyba że szkody są spowodowane innym zdarzeniem objętym zakresem ubezpieczenia, przy czym za chorobę zakaźną uważa się chorobę, która została wywołana przez posiadające zdolność wywoływania objawów chorobowych drobnoustroje komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, zewnętrzne i wewnętrzne pasożyty człowieka lub wytwarzane przez nie produkty, cząstki bezkomórkowe zdolne do replikacji lub przenoszenia materiału genetycznego, w tym zmodyfikowane genetycznie hodowle komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty,

b/ powstałe wskutek ataków komputerowych, hackerskich, wirusów komputerowych, złośliwego oprogramowania, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie losowe objęte zakresem ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia, przy czym za atak komputerowy, hackerski uważa się nielegalne działania i uzyskanie nieautoryzowanego dostępu do danych przez nieuprawnione osoby, w tym rozproszony atak dystrybucyjny DDoS, za który uważa się atak na systemy komputerowe ubezpieczającego lub usługę sieciową, przeprowadzany przez osoby trzecie w celu uniemożliwienia działania poprzez zajęcie wszystkich wolnych zasobów; lub

działanie złośliwego oprogramowania, w tym m.in. wirusów komputerowych, programów szpiegujących, keyloggerów, ransomware,
c/ powstałe wskutek zmian pola magnetycznego lub elektromagnetycznego, w tym także powstałych wskutek oddziaływania burz słonecznych lub zjawisk zachodzących na Słońcu
d/ powstałe wskutek zakłóceń w układzie instalacji: smarowania, chłodzenia, oleju, paliwa oraz innych materiałów eksploatacyjnych
e/ powstałe wskutek zakłóceń lub przerwy w dostawie mediów, takich jak energia elektryczna, energia cieplna, do miejsca ubezpieczenia
f/ powstałe wskutek modyfikacji genetycznych, działania wirusów, bakterii, pasożytów
g/ polegające na parowaniu, działaniu światła, systematycznych i powolnych zmianach wilgotności, temperatury lub struktury oraz zmian estetycznych, takich jak zarysowanie, pomalowanie lub umieszczanie napisów

Odpowiedź: Punkty a i b – Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje takiej ochrony. Treść powyższa zostanie wprowadzona do umowy generalnej, w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który wymaga wprowadzenia do umowy ubezpieczenia ww. klauzuli (warunkiem wprowadzenia do umowy ubezpieczenia ww. klauzuli jest wybór jego oferty przez Zamawiającego jako najkorzystniejszej, zgodnie z kryteriami oceny ofert określonymi w SWZ).

Pytanie nr 75: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk w wysokości 500,00 PLN

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 76: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie wspólnego limitu odpowiedzialności na kradzież zwykłą w wysokości 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia wspólnie dla mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego? Alternatywnie prosimy o obniżenie limitu odpowiedzialności na ryzyko kradzieży zwykłej w mieniu od wszystkich ryzyk na 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i jednocześnie zmniejsza limit w ryzyku kradzieży zwykłej do 40 000,00 zł.

Pytanie nr 77: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia sprzętu elektronicznego Zamawiający nie oczekuje odpowiedzialności za szkody:

a/ bezpośrednio lub pośrednio powstałych wskutek choroby zakaźnej lub zagrożeniem (obiektywnym lub subiektywnym) chorobą zakaźną, chyba że szkody są spowodowane innym zdarzeniem objętym zakresem ubezpieczenia, przy czym za chorobę zakaźną uważa się chorobę, która została wywołana przez posiadające zdolność wywoływania objawów chorobowych drobnoustroje komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, zewnętrzne i wewnętrzne pasożyty człowieka lub wytwarzane przez nie produkty, cząstki bezkomórkowe zdolne do replikacji lub przenoszenia materiału genetycznego, w tym zmodyfikowane genetycznie hodowle komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty,

b/ powstałych wskutek ataków komputerowych, hackerskich, wirusów komputerowych, złośliwego oprogramowania, chyba że w następstwie wystąpiło inne zdarzenie losowe objęte zakresem ubezpieczenia; wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność wyłącznie za skutki takiego zdarzenia, przy czym za atak komputerowy, hackerski uważa się nielegalne działania i uzyskanie nieautoryzowanego dostępu do danych przez nieuprawnione osoby, w tym rozproszony atak dystrybucyjny DDoS, za który uważa się atak na systemy komputerowe ubezpieczającego lub usługę sieciową, przeprowadzany przez osoby trzecie w celu uniemożliwienia działania poprzez zajęcie wszystkich wolnych zasobów; lub

działanie złośliwego oprogramowania, w tym m.in. wirusów komputerowych, programów szpiegujących, keyloggerów, ransomware,

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie oczekuje takiej ochrony. Treść powyższa zostanie wprowadzona do umowy generalnej, w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który wymaga wprowadzenia do umowy ubezpieczenia ww. klauzuli (warunkiem wprowadzenia do umowy ubezpieczenia ww. klauzuli jest wybór jego oferty przez Zamawiającego jako najkorzystniejszej, zgodnie z kryteriami oceny ofert określonymi w SWZ).

Pytanie nr 78: Prosimy o zmianę zakresu terytorialnego dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego przenośnego do Europy z wyłączeniem szkód powstałych na terytorium Rosji, Białorusi oraz Ukrainy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 79: Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zakresu Kosztów odtworzenia danych w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego poprzez wprowadzenie obowiązku wykonywania kopii zapasowej minimum raz w tygodniu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 80: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniach następstw nieszczęśliwych wypadków Klauzuli zakresu terytorialnego w poniższej treści:

Klauzula zakresu terytorialnego

Zachowując pozostałe niezmienione poniższą klauzulą warunki umowy ubezpieczenia, niezależnie od wybranego zakresu terytorialnego, nie świadczymy ochrony ubezpieczeniowej w państwach lub obszarach objętych sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.

Niezależnie od powyższego, ochroną ubezpieczeniową nie obejmujemy szkód powstałych bezpośrednio i pośrednio wskutek działań wojennych, stanu wojennego, stanu wyjątkowego, zamieszek, rozruchów, niepokojów społecznych, strajków, lokautów, sabotażu.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków w sprawach nieuregulowanych w SWZ obowiązują OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 81: W ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od uszkodzeń prosimy o wskazanie jakie maszyny są użytkowane poniżej poziomu gruntu

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie użytkuje maszyn pod ziemią.

Pytanie nr 82: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000,00 PLN w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od uszkodzeń od wszystkich ryzyk?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 83: Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od uszkodzeń Klauzuli wyłączenia chorób zakaźnych w poniższej treści:

Klauzula wyłączenia chorób zakaźnych

1. Bez względu na jakiegokolwiek inne postanowienie niniejszej umowy ubezpieczenia lub ogólnych warunków ubezpieczenia na podstawie których została ona zawarta, odpowiedzialność ubezpieczyciela nie obejmuje szkód bezpośrednio lub pośrednio spowodowanych Chorobą zakaźną lub zagrożeniem

(obiektywnym lub subiektywnym) Chorobą zakaźną, chyba że spowodowane są one innym zdarzeniem objętym ochroną na podstawie niniejszej umowy ubezpieczenia.

2. Choroba zakaźna - choroba, która została wywołana przez posiadające zdolność wywoływania objawów chorobowych drobnoustroje komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty, zewnętrzne i wewnętrzne pasożyty człowieka lub wytwarzane przez nie produkty, cząstki bezkomórkowe zdolne do replikacji lub przenoszenia materiału genetycznego, w tym zmodyfikowane genetycznie hodowle komórkowe lub wytwarzane przez nie produkty.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Treść powyższa zostanie wprowadzona do umowy generalnej, w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który wymaga wprowadzenia do umowy ubezpieczenia ww. klauzuli (warunkiem wprowadzenia do umowy ubezpieczenia ww. klauzuli jest wybór jego oferty przez Zamawiającego jako najkorzystniejszej, zgodnie z kryteriami oceny ofert określonymi w SWZ).

Pytanie nr 84: W ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od uszkodzeń prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności na szkody spowodowane działaniem prądu elektrycznego do 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Z poważaniem

Z up. Burmistrz

Maria Mieszczak
Zastępca Burmistrza Miasta